ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря  2014г.                                                                    № 1106

Об утверждении «дорожной карты»

внедрения Стандарта деятельности органов

 местного самоуправления по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата

в муниципальном районе «Княжпогостский»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №

596 «О долгосрочной государственной экономической политике», приказа

Министерства экономического развития Республики Коми от 29 августа 2014 г. №

313 «Об утверждении Методических рекомендаций по внедрению стандарта

деятельности  органов местного самоуправления в Республике Коми по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» по внедрению Стандарта деятельности

органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в муниципальном районе «Княжпогостский» согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального района

«Княжпогостский» Т.Ф. Костину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Руководитель администрации                                                               В.И. Ивочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

http://econom.rkomi.ru/content/11310/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%AD%D0%A0%20%D0%A0%D0%9A%20%D0%BE%D1%82%2029.08.2014%20%D0%B3.%20%E2%84%96%20313.pdf
http://econom.rkomi.ru/content/11310/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%AD%D0%A0%20%D0%A0%D0%9A%20%D0%BE%D1%82%2029.08.2014%20%D0%B3.%20%E2%84%96%20313.pdf
http://econom.rkomi.ru/content/11310/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%AD%D0%A0%20%D0%A0%D0%9A%20%D0%BE%D1%82%2029.08.2014%20%D0%B3.%20%E2%84%96%20313.pdf

Приложение

к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

                                                                                                    от 16.12.2014г. №1106

ДОРОЖНАЯ КАРТА

 внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в муниципальном образовании  муниципального района «Княжпогостский»

№

п/п
Этап Реализации Результат этапа Дата начала Дата окончания Ответственный за этап

реализации

1. Наличие утвержденного муниципального стратегического документа, включающего

приоритеты развития муниципального района «Княжпогостский» и мероприятия по

улучшению инвестиционного и предпринимательского климата на территории района

Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

 Выполнено полностью.

Инвестиционная стратегия района представлена  в рамках «Стратегии социально-экономического  развития муниципального района

«Княжпогостский»  на период до 2020 года», утвержденной решением Совета МР «Княжпогостский»  от 18  февраля 2014 г. № 282 и

содержащей как раздел «Приоритетные инвестиционные проекты», так и разделы, определяющие приоритеты развития по отдельным

направлениям и ключевые проекты.

Принята и реализуется муниципальная программа «Развитие экономики в Княжпогостском районе на период до 2020 года»

(постановление администрации МР «Княжпогостский» от 05.11.2013г. № 788), включающая подпрограмму 7  «Развитие

инвестиционной привлекательности в Княжпогостском районе», в рамках которой реализуется комплекс мероприятий, направленный

на обеспечение создания благоприятных условий для повышения инвестиционной активности на территории Княжпогостского района.

2. Утверждение ежегодно обновляемого Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры  на территории

муниципального района «Княжпогостский»

  Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»,

Отдел строительства, жилищно-

коммунального и муниципального

хозяйства администрации МР

«Княжпогостский»,

Отдел образования и молодежной

политики администрации МР

«Княжпогостский»,

Отдел культуры и национальной

политики администрации МР

«Княжпогостский»,

Отдел спорта и туризма

администрации МР

«Княжпогостский»

2.1. Разработка   и согласование

Перечня инвестиционных

объектов и объектов

инфраструктуры

Проект постановления

администрации МР

«Княжпогостский»

3 кв. ежегодно 4 кв.ежегодно Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

2.2. Утверждение постановления

администрации МР

«Княжпогостский»,предусматрив

ающего утверждение Перечня

инвестиционных объектов и

объектов инфраструктуры

Постановление администрации

МР «Княжпогостский»

предусматривающее

утверждение Перечня

инвестиционных объектов и

объектов инфраструктуры

3 кв. ежегодно 4 кв.ежегодно Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

2.3. Создание на  официальном сайте

администрации МР

«Княжпогостский» раздела

«Инвестиции»,

обеспечивающего

визуализацию Плана создания

инвестиционных объектов и

Создание на  официальном

сайте администрации МР

«Княжпогостский» раздела

«Инвестиции»

30.11.2014 15.12.2014г. Управление делами администрации

МР «Княжпогостский»

необходимой транспортной,

энергетической, социальной,

инженерной, коммунальной и

телекоммуникационной

инфраструктуры района

3. Наличие   Инвестиционного послания  руководителя администрации МР «Княжпогостский»   Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

 Выполнено частично

Ежегодно руководитель администрации МР «Княжпогостский»  выступает перед  Советом муниципального района «Княжпогостский»  с Отчетом о

результатах деятельности администрации МР «княжпогостский» за отчетный период и задачах на среднесрочную перспективу (далее – Отчет). В

рамках Отчета приводятся результаты реализации инвестиционной политики за отчетный период, а также определяются главные задачи,

приоритеты и основные направления инвестиционной политики, и направленные на совершенствование инвестиционного климата Княжпогостском

районе.

 Содержание Отчета частично соответствует требованиям Стандарта за исключением объема содержащейся информации (отсутствие

ключевых мер, которые необходимо реализовать в следующем году в целях привлечения инвестиций и улучшения условий ведения бизнеса) и

формы его представления.

 Дополнительно планируется ежегодная разработка Инвестиционного послания  руководителя администрации МР «Княжпогостский»

3.1. Подготовка Инвестиционного

послания  руководителя

администрации МР

«Княжпогостский» об

инвестиционном климате и

инвестиционной политике в МР

«Княжпогостский» согласно

требованиям Стандарта

Проект послания об

инвестиционном климате и

инвестиционной политике

3кв. 2014 4 кв. 2014 Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

3.2. Информирование,  размещение

на официальном сайте

Инвестиционного послания об

инвестиционном климате и

инвестиционной политике в МР

«Княжпогостский»

Размещение на официальном

сайте  послания об

инвестиционном климате и

инвестиционной политике в

3кв. 2014 4 кв. 2014 Управление делами администрации

МР «Княжпогостский»

4. Принятие нормативно-правовых актов администрации МР «Княжпогостский» о защите прав

инвесторов и механизмах поддержки инвестиционной деятельности

Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

 Выполнено полностью

Нормативная правовая база о защите прав инвесторов и механизмах поддержки инвестиционной деятельности на территории МР «Княжпогостский»

до настоящего времени не принята.

Необходимо:

 - определить гарантии прав субъектов инвестиционной деятельности, формы и методы муниципального  регулирования инвестиционной

деятельности в районе, в том числе формы поддержки и участия органов власти Республики Коми в инвестиционной деятельности.

5. Наличие Совета по улучшению инвестиционного климата Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

 Не выполнено

Необходимо  разработать и утвердить  постановление администрации МР «Княжпогостский» о создании Инвестиционного совета муниципального

района «Княжпогостский»,  размещение на официальном сайте в сети Интернете

5.1. Разработка в установленном

порядке проекта нормативного

правового акта,

предусматривающего создание

Инвестиционного совета

муниципального района

«Княжпогостский»

Проект нормативного

правового акта,

предусматривающего создание

Инвестиционного совета

муниципального района

«Княжпогостский»

3кв.2014г. 4кв.2014г. Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

5.2. Утверждение постановления

администрации МР

«Княжпогостский»  о создание

Инвестиционного совета

муниципального района

«Княжпогостский»

постановление администрации

МР «Княжпогостский»  о

создание Инвестиционного

совета муниципального района

«Княжпогостский»

25.11.2014 27.12.2014 Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

6. Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов (промышленных парков,

технологических парков)

 Выполнено частично

сформирована база данных по инвестиционным площадкам Княжпогостского района с целью

привлечения потенциальных инвесторов,

- ведется работа по созданию промышленной площадки в целях создания  условий для рационального и

эффективного использования ресурсного в целях модернизации и повышения конкурентоспособности

Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

6.1. Разработка и утверждение в

установленном порядке состава и

порядка деятельности

Межведомственной комиссии по

созданию и функционированию

промышленной площадки

Проект состава и порядка

деятельности

Межведомственной комиссии

по созданию и

функционированию

промышленной площадки

- - Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

6.2. Доработка с учетом итогов

предварительной общественной

экспертизы состава и порядка

деятельности

Межведомственной комиссии по

созданию и функционированию

промышленной площадки

Уточнение состава и порядка

деятельности

Межведомственной комиссии

по созданию и

функционированию

промышленной площадки

2 квартал 2015г. 3 квартал 2015 г. Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

6.3. Утверждение состава и порядка

деятельности

Межведомственной комиссии по

созданию и функционированию

промышленной площадки

Утверждение состава и порядка

деятельности

Межведомственной комиссии

по созданию и

функционированию

промышленной площадки

2 квартал 2015г. 3 квартал 2015 г. Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

6.4. Формирование паспортов

инвестиционных промышленных

площадок , ориентированных на

размещение индустриальных,

промышленных и техно-парков

Сбор и постоянная

актуализация сведений об

инвестиционных

промышленных площадках

2 квартал 2015г. 3 квартал 2015 г. Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

7. Принятие руководителем администрации МР «Княжпогостский»  инвестиционной декларации

муниципального района

Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

 Не выполнено

Инвестиционная декларация, устанавливающая принципы взаимодействия муниципального района  с субъектами предпринимательской и

инвестиционной деятельности, в настоящее время не принята.

В целях обеспечения соответствия требованиям Стандарта, необходимо подготовить, рассмотреть и принять  проект нормативный акт , которым

будет введена норма  об инвестиционной декларации муниципального района «Княжпогостский»

7.1 Разработка и согласование в

установленном порядке проекта

нормативного акта «Об

Инвестиционной декларации

муниципального района

«Княжпогостский»» в

соответствии с требованиями

Стандарта

Проект нормативного акта «Об

Инвестиционной декларации

муниципального района

«Княжпогостский»

4 квартал 2014г. 4 квартал 2014г. Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

7.2 Утверждение нормативного акта

«Об Инвестиционной

декларации муниципального

района «Княжпогостский»»

Постановление администрации

МР «Княжпогостский» «Об

Инвестиционной декларации

муниципального района

«Княжпогостский»»а

4 квартал 2014г. 4 квартал 2014г. Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

8. Наличие канала (каналов) прямой связи инвесторов и руководства администрации МР

«Княжпогостский»  для оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной

деятельности проблем и вопросов

Отдел социально-экономического

развития, предпринимательства и

потребительского рынка

администрации МР

«Княжпогостский»

 Выполнено полностью

Имеется официальный сайт администрации муниципального района http://www.mrk11.ru//, где размещена вся необходимая информация:

- информация о  контактах руководителя администрации муниципального района, заместителей руководителя администрации муниципального

района, руководителей структурных подразделениях администрации муниципального района;

- обзор значимых событий, новости;

- регулярное обновление принимаемых в администрации муниципального района документов.

На новом официальном сайте администрации МР «Княжпогостский» www.mrk11.ru создана «Интернет- приемная». Онлайн сервис

позволяет публиковать обращения, предложения граждан по качеству обслуживания и напрямую общаться с руководителями

компаний- инвесторов.